Handbuch
Schachtkopierung Ants LEB01
Absolute Positionierung de
ut
sc
h
R67911.0001 - Index 3
CANopen®

9.	 Wartung� 20
10.	 Störungen� 20
11.	 Bestellbezeichnung & Ersatzteile� 20
12.	 Entsorgung und Recycling� 21
13.	 Spezifikation� 21
 DE - Seite 4  (Ants LEB01, R67911.0001  3)
1.	 Allgemeine Hinweise
Ants LEB01 ist ein Messsystem zur Bestimmung der absoluten Position von Aufzugskabinen beste-
hend aus einem Band und einem Encoder.
Das Band wird in wenigen Arbeitsschritten durch das Ants LEB01 Montage-Kit an den oberen und
unteren Schachtenden befestigt und durch das Encoder geführt. Das Band wurde aus Edelstahl
gefertigt.
Der Encoder hat sehr geringe Abmessungen und ist in einem robusten und eloxierten Aluminiumge-
häuse eingebaut.
Durch Gleitbacken aus speziellem Kunststoff mit optimalen Gleiteigenschaften wird das Stahlband
wartungsfrei in seiner Position gehalten.
Der Encoder kann durch das flexible Kabinenbefestigungssystem an jede Kabine individuell ange-
passt und befestigt werden und eignet sich so auch besonders für Umbauten und Modernisierungen.
Durch eine seitliche Öffnung kann der Encoder jederzeit auf das befestigte Stahlband aufgesetzt
werden, ohne dabei das Stahlband demontieren zu müssen.
Die verwendeten Materialien sind extrem robust - das Messsystem wird weder durch Staub, Schmutz,
Feuchtigkeit, Magnetfelder noch durch hohe Temperaturschwankungen oder elektromagnetische
Störungen beeinflusst.
Durch das flexible Befestigungssystem und dem mitgelieferten Befestigungsset kann Ants LEB01
zeitsparend von jedem versierten Fachmann in wenigen Minuten montiert werden.
Ants LEB01 kann bei einer Schachthöhe bis 392 m und einer Geschwindigkeit bis 5 m/s die absolute
Position, auch nach Stromausfällen ohne Korrekturfahrt, millimetergenau auslesen.
Ants LEB01 kommuniziert mit Steuerungen, die CANopen Lift bzw. CAN sowie SSI unterstützen (wei-
tere auf Anfrage). Bitte kontaktieren Sie die Kübler Group, Fritz Kübler GmbH.
1.1 Verwendete Abkürzungen
Ants LEB01 Schachtkopierung Ants LEB01
1.2 Verwendete Symbole / Warn- und Sicherheitshinweise
Besonders wichtige Informationen sind im Handbuch wie folgt gekennzeichnet:
Dieses Symbol in Zusammenhang mit dem Signalwort „Gefahr“ bedeu-
tet eine unmittelbar drohende Gefahr für das Leben und die Gesund-
heit von Personen. Das Nichtbeachten dieser Hinweise hat schwere
gesundheitsschädliche Auswirkungen zur Folge, bis hin zu lebensge-
fährlichen Verletzungen.
Dieses Symbol in Zusammenhang mit dem Signalwort „Warnung“
bedeutet eine möglicherweise drohende Gefahr für das Leben und die
Gesundheit von Personen. Das Nichtbeachten dieser Hinweise kann
schwere gesundheitsschädliche Auswirkungen zur Folge haben, bis
hin zu lebensgefährlichen Verletzungen.
DE - Seite 5   (Ants LEB01, R67911.0001  3)
de
ut
sc
h
Dieses Symbol in Zusammenhang mit dem Signalwort „Vorsicht“ be-
deutet eine möglicherweise gefährliche Situation. Das Nichtbeachten
dieser Hinweise kann leichte Verletzungen zur Folge haben oder zu
Sachbeschädigungen führen.
Tipps und Empfehlungen sowie Informationen für einen effizienten und
störungsfreien Betrieb.
1.3 Sicherheitsrichtlinien